COMUNE DI RAGUSA

N RS
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 14 MAR 2012

OGGETTO: Servizio di mensa scolastica- Modifica atto di G.M n.14 dei 12 gennaio 2012
Approvazione Allegato A compartecipazione utenti anno 2012,

L'anno duemila ghoaca Il giorno {u.(ﬁ odin  alleore TN
}
del mese di N.l v ~l'° " nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta ' Amerrore Auklo,u.o, zgjf_ \,\A\MTM:;Q,

L)

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1} dotk Giovanni Cosentini <.

) ing. Mario Addario S

3) sig. Venerando Suizzo
4) sig.ra Vita Migliore

) geom. Francesco Barone

¥y

B) rag. Michele Tasca

Assiste il - Segretario Generale dott. T n"'“” n i% \ 'y

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sul’argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta ,di pari oggetto n.205.82....../SettX| del.1.-.3-:201%
Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi defla L.R 11/12/1991 n.48 e
successive madifiche: -

Per ia regolarita tecnica ,dal responsabile dei Servizio;

Pef la regolarita contabile,dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

Sotto il profilo delia legittimita,dal Segretario generale del comune:

Ritenuto di dovere provvedere :

Visto l'art.12 defla L.R n.44/91 e successive modifiche;

Ad unanimita di voti resi nelie forme di legge

DELIBERA

Approvare ia proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

L'ASSESSORE AN:
U

Ilmﬁﬁ? mmmwmmamdhaﬂmmu

fincal_3 0 MAR. 2 per quindici giomi consecutivi,

Regusa. 1 15 MAR 2012

L. MESSO COMUNALE
ILMESss NN TR

: aﬂ‘lubngal'Albo,iadoIbu'anonoé /

a dei’Art. 15 della L.R. n.44/91.
aN sffissione alfAlbo é/non & ulatarldﬂootadiwltoposmuna
cmtruloddrmddbtraﬁvo.ulm comm! L.FLMJ)LMmeMMbcm

3° @ 5° delfArt.15 gé

" Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE
llmwmmmmm B 0ss dawm.amnmmumbo
Pmtododlqumcomwnporquhcﬁdyonu Onse dal 15 MAR. 2012 af 30 MR, 2u12
$8nza opposiziones/con opposizions

Ragusa, I / IL MESSO COMUNALE
della dajiberazione
Vista {'attestazione det messo com certifico che la presents dei , & stata affiasa alF Albo
Pretorio di questo Comune # smzmrdbmnmaﬂh-por glomi conssoutivi decorrent! daj
5 MiIR. 28122 opposizione/con §\
n / L. SESRETARIO GENERALE

\ | IL SEGRETARIO GEN

GUSA
Per Copia conforme da servire pey usq am

1S M0

Raouss B 2V FTHA




Farte integran’- - ostanziglo iia ’
Delibera di Couni Municipale |

N 82 g 14 MAR, 20125

P

i
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE I Xi Urotn.eaa‘d’b‘/Sett. X1 del 73 ZOE,

Cultura-lstruzione-Sport
Attivita tempo libero

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Servizio di mensa scolasticg — modifica deliberazione G.Mn.14 del 12 01/2012

La sottoscritta Sig . Sbezzi Maria » Funzionario Capo Servizio Titolare P.Q, propone alla
Giunta Municipale il Séguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA

Visto l'art. 6 del D.L n. 85 del 28/021 983, convertito con modificazioni nelia legge
26/04/1983 ,n.131 con ji quale viene richiesto | Per quanto concerne i servizi pubblici a

a) individuare i servizi che rientrano nelia normativa
b) definire la misura Percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi
c) determinare je tariffe e ie contribuzioni

Ritenuto, pertanto, che ia determinazione def costo del servizioc a domanda individuale &
un atto propedeutico al bilancio di previsione deil'esercizio finanziario 2012, giusto articolo
n.172 del T.U 267/2000;




corrente anno;

che la G.M con deliberazione n.14 dej 12/01/2012 ha approvato , a decorrere da gennaio
2012, i parametri di contribuzione a carico dell'utenza per i servizio di mensa Scolastica ,
sulla base dello schema A » quale parte integrante e sostanziale del predstto atto ni4,
che individua le fasce reddituali e ia corrispondente tariffa mensile di Compartecipazione:

che detta retroattivity trova giusta applicazione nel TUEL e nell'art.53 comma 16 delia
Legge del 23/12/2000 n.388 , cosi come modificato dail'art.27 » Comma 8 della Legge
28/12/2001 n.448;

che il Servizio Pubblica Istruzione ha trasmesso aij Dirigenti Scoiastici una nota
informativa, datata 24 gennaio 2012 ,comprensiva dello schema A .per l'opportuno awviso

ai docenti e alle famiglie interessate al Servizio, evidenziando, altresi, Ia retroattivity della
Compartecipazione aj servizio a decorrere da gennaio 2012;

della Compartecipazione al servizio da parte deil'utenza si ritiene necessario rivedere le
fasce reddituali ¢ e corrispettive tariffe Seémpre  nel mantenimento delle misure
necessarie a garantire gli equiiibri di bilancio;

RHitenuto di dovere Provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento aifoggetto;

Visto l'art.12 della L.R.n.44/91 ¢ successive modifiche;

DELIBERA

3-di dare atto che ia presente deliberazione non comporta impegno di spesa.




Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991 n48e art. 12 LR,
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica.

Regusal, (J'}. O 3. Q,O LJZ/

I D‘u‘ige@ .

Si da atto che {a retroscritta proposta non comporta, ne’ direttamente—'
ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspatti
contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il
parere della regoiarita contabile non € necessario in quanto si
risolverebbe in atto inutile.

01.03 Qase

WDirigerte |

Ragusa li,

4

\ ri
Ai sensi e per gli effett della LR 111121991, NGB e art 12 LR.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile,
L'importo delia spesa di €
Va imputata al cap.

-
/

=
P

/

Ragusa i, e

—

Il Responsabile del Servizio Finanziario

~

Si esprime parere favorevoie in ordine legittim

Ragusa ii, _gjvfﬂg J‘—”-{Z/

Motivazione delleventuale parere contrario:

=

Da dichiarare dj immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

1) ﬂ—?ﬁoxauﬂ 9

2)

3)

4)

Ragusa I,

Il Respon

Visto: L’Assessore al

Vo e

|




SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA

Parie ir-‘v-‘g;;enfr » scstanziale aiia |

ALLEGATO A Delibere 4 o 3 Municipale
v 82 s i 03 - 2012 |

_ —_— _—

IVA al 4%- Ribasso 24,17%= co;;a pasto

Costo a base dj gara € 3,55_ ;it_l;
€2,47 oltre IVA = ¢ 2,56

Costo a biocchetto
(20 buoni pasto )

€ 50,00

Compartecipazione a pasto
a carico dell'utenza

€2,50 IVA INCLUSA AL 4%

FASCIA A-
OLTRE € 31.001,00

FASCIA B-
DA € 26.001,00 AD €
31.000

FASCIA C
DA €16.001,00 AD €
26.000,00

FASCIAD
DA €10.001,00 AD €
16.000,00

FASCIAE
DA € 5.001,00 AD €
10.000,00

FASCIA F
DA MENO DI € 5.000,00

FASCIA ESENTE

€2,15IVA INCLUSA AL 4 % € 43,00

€ 1,L7SIVA INCLUSA AL 4 % € 35,00

€ 1,25 IVA INCLUSA AL 4 % € 25,00

€0,75 VA INCLUSA AL 4 % € 18,00

€0,25 VA INCLUSA AL 4 % € 5,00

- ALUNNO PORTATORE DI HANDICAP CERTIFICATO DALL'ASP

- ALUNNO APPARTENENTE A NUCLEO FAMILIARE SEGUITO DAI SERVIZI SOCIALI




